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Protokół Nr 52/23 

 

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego, które odbyło się 24 listopada 2023 r.  

w godz. 12.00 – 12.22, w sali 202 Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego,  

przy al. IX Wieków Kielc 3. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. W posiedzeniu 

uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2. 

Lista obecności gości zaproszonych na posiedzenie jest załącznikiem nr 3. 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego, Maciej Gawin. 

 

 Przebieg posiedzenia  

Ad 1.                        

Przewodniczący Komisji, Maciej Gawin otworzył posiedzenie. Członkowie Komisji bez 

uwag przyjęli następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego Nr LVIII/713/23 z dnia 27 marca 2023 roku w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin Województwa 

Świętokrzyskiego na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych, zmienionej Uchwałą 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr LXI/759/23 z dnia 29 czerwca 2023 

roku. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru opiekuna Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Wojewódzkiej Rady 

Seniorów Województwa Świętokrzyskiego. 

5. Informacja dotycząca Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa 

Świętokrzyskiego. 

6. Informacja dotycząca bieżących działań w zakresie Systemu Informacji Przestrzennej 

Województwa Świętokrzyskiego. 

7. Sprawy różne. 

 

Materiały do pkt 2-3 stanowią załączniki do akt LXVI sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, informacje dotyczące pkt 5-6 są załącznikami do akt komisji Samorządu 

Terytorialnego.  

 

Ad 2.                                  

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
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Nr LVIII/713/23 z dnia 27 marca 2023 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej dla Gmin Województwa Świętokrzyskiego na zakup samochodów 

ratowniczo-gaśniczych, zmienionej Uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

Nr LXI/759/23 z dnia 29 czerwca 2023 roku przedstawił Grzegorz Niechciał, kierownik Biura 

Spraw Obronnych, Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji Niejawnych. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Radny Jan Maćkowiak chciał wiedzieć czy środki, które nie zostaną wydane pozostaną do 

dyspozycji i będą mogły być wykorzystane w przyszłości, czy zostaną przekazane innym 

beneficjentom.  

Grzegorz Niechciał wyjaśnił, że niewykorzystane środki finansowe pozostają w budżecie i nie 

ma takiej możliwości, aby przekazać je innym beneficjentom.    

Innych uwag nie zgłoszono.              

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.    

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Opinia Nr 83/23 stanowi zał. nr 4.   

 

Ad 3.                                      

Projekt uchwały w sprawie wyboru opiekuna Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego omówiła Małgorzata Niewczas-Sochacka z Kancelarii Sejmiku. 

Dodatkowych informacji udzielił Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku – Oskar 

Frydrych. 

Radny Andrzej Pruś wyraził aprobatę dla zaproponowanej w projekcie uchwały 

kandydatury Zofii Mogielskiej. Podkreślił, że jest to osoba ciesząca się poparciem  

i zaufaniem Młodzieżowego Sejmiku. W imieniu radnych województwa zapewnił,  

że aktywność i działania młodzieży będą stale wspierane.   

 

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Opinia Nr 84/23 stanowi zał. nr 5.   

 

Ad 4.                                         

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Wojewódzkiej Rady Seniorów 

Województwa Świętokrzyskiego.  

Głos zabrała Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Elżbieta Korus, która 

poinformowała, że w dniu wczorajszym wpłynęły propozycje poprawek Młodzieżowego 

Sejmiku do Statutu Wojewódzkiej Rady Seniorów Województwa Świętokrzyskiego. 

Następnie wyjaśniła, że Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej chciałby się pochylić nad 

tymi uwagami, stąd konieczność powrotu do prac nad projektem uchwały w departamencie  

i wniosek o nieprocedowanie niniejszego punktu. 

Uwag nie zgłoszono. 
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Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie przychyliła się do ww. wniosku.   

Ad 5.                                

Informację dotyczącą Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa Świętokrzyskiego 

zreferował Sławomir Leśniewski – zastępca Dyrektora Departamentu IT (zał. nr 6). 

Radny Jan Maćkowiak zapytał o sprawę dotyczą Smart-Net sp. z o.o. Poprosił o informacje 

na temat orzeczenia sądu pierwszej instancji i aktualnego wyroku. 

Sławomir Leśniewski wyjaśnił, że w tej chwili województwo będzie mogło już w całości 

zarządzać siecią szerokopasmową, a Smart-Net sp. z o.o., ma przekazać dokumentację  

i zapłacić stosowne kary. 

Innych uwag nie zgłoszono. Komisja Samorządu Terytorialnego przyjęła informację.   

Ad 6.                              

Informację dotycząca bieżących działań w zakresie Systemu Informacji Przestrzennej 

Województwa Świętokrzyskiego omówił Sławomir Leśniewski (zał. nr 7). 

Uwag nie zgłoszono. Komisja Samorządu Terytorialnego przyjęła informację.   

Ad 7.                      

Sprawy różne.          `            

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji.  

 

  

Przewodniczący Komisji  

 

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek                                      Maciej Gawin 


